
Ventspilis švęs 733-ąją gimimo dieną
“Virpuļo!”
Ventspilio miesto šventės renginiai planuojami rugpjūčio 4-6 dienomis. Šiais metais miestui sukaks 700+33. Šia proga – trys šventės dienos su gausybe gėlių, muzika ir nauja nusileidimo trasa. Daugiau nei
keturiasdešimt renginių, kuriuose laukiamas kiekvienas miesto gyventojas ir svečiui. Kadangi vyksta Uosto gatvės promenados atnaujinimo darbai, pagrindiniai festivalio renginiai vyks miesto centre – Didžiojoje
aikštėje ir Renkio sode.
Programa ČIA / ČIA
Šventė prasidės rugpjūčio 4 dieną koncertų salės „Latvija“ amfiteatre, kur vyks iškilminga atidarymo ceremonija, miesto tarybos apdovanojimų įteikimas ir bus atlikta muzikinė programa –

svečiuosis „Mirage Jazz Orchestra“, dainininkė Marta Giulioni (Italija) ir vienas žymiausių italų trombonistų ir aranžuotojų Massimo Morganti. Vakarop į senamiesčio turgaus aikštę pakvies

Žoržs Siksna, o koncertų salės „Latvija“ Žaliajame kambaryje vyks „(ne)akademinio“ stiliaus koncertas.

Šeštadienio rytas prasidės didinga šventine eisena Didžiuoju prospektu, kurioje žygiuos miesto įmonės, įstaigos, darbo kolektyvai, visuomeninės grupės.

Didžiojoje aikštėje bus eksponuojami įspūdingi 21-ojo tarptautinio gėlių kilimų festivalio darbai. Juos sukurs floristai iš Ispanijos, Italijos, Estijos, Lietuvos, Ukrainos ir Latvijos. Žymiausi

Latvijos restoranų virėjai ir barmenai visą popietę kvies gurmanus, pasiūlydami specialią programą. Gera muzika, šokiai, skanūs ir gaivūs kokteiliai, restoranų virėjų šedevrai, konkursai, prizai ir

teigiamos emocijos. Muzikinės pertraukos – saulėti regio ritmai, muziką atliks reperis bei prodiuseris Strübergas ir Horenas iš grupės „Riga Reggae“.

Jaukiame Renkio sode nustebins muzikos įvairovė. Svečiuos latvių grupės „Otra puse“ ir „Rīgas modes“, ekspresyvūs vaikinai iš Vokietijos „Brass Riot“ ir iš toliau atvykę svečiai – „Tofa Jaxx“

iš Tanzanijos. Damas tikrai sudomins 50 geriausių Baltijos šalių mados, papuošalų ir aksesuarų dizainerių gaminiai. Šiuolaikinio meno projektas „Menas ant ratų“ patiks vaikams ir jaunimui.

Pagal šventinių senamiesčio renginių programą Ventspilio bibliotekos pakvies į tradicinę Knygų šventę, kurios tema šiemet – „Saugi ir švari Europa“. Šios šventės metu Rotušėje su savo

leidiniais dalyvaus Latvijos knygų leidėjai, atlikėjas Raitis Zapackis su programa, skirta tiek suaugusiems, tiek vaikams. Kaip jau įprasta, vyks ir Ventspilio miesto bei apskrities knygų autorių

pagerbimas. Senamiesčio Turgaus aikštėje bus galima kai ką nusipirkti šventinėje mugėje. Amatų namų lankytojai galės mėginti ten patekti laimingų valandų metu. Livonijos ordino pilyje bus

galima susipažinti su viduramžių mūšiais, buitimi, džiaugsmo suteiks dirbtuvės. Vyks Viduramžių giesmių giedojimai: „Kvailybės pašlovinimas. Folijos“ ir „Madrigalai. Dainos gimtąja kalba“.

Naujamiesčio aikštėje prie fontano „Saulės laiveliai“ įsikurs amatininkai ir namudininkai iš visos Latvijos, o Dzirnavu aikštėje mažųjų šventės dalyvių lauks „Annels“ atrakcionai.

Populiarusis mokslo centras VIZIUM savo terasoje kvies į kūrybines technologijų dirbtuves ir kitus įdomius užsiėmimus, skirtus šeimoms su vaikais.

Olimpiniame centre „Ventspils“, prie ledo halės, vyksiančiame 6-ajame finaliniame Latvijos galiūnų čempionato etape nestigs sportinio azarto, kaip ir Ventspilio oro uoste, kur vyks Latvijos

drago lenktynių festivalis.

Aktyviausios dienos programos vakarinėje dalyje Didžiojoje aikštėje koncertuos Ventspilio bigbendas su solistais Ralfu Eilandu ir Elza Rozentale. Programoje skambės klausytojų mėgstama

kompozitoriaus Zigmaro Liepinio muzika. Ypatinga muzikinė staigmena vakaro kulminacijoje – šokių muzikos projektas „House Gospel Choir“ iš Didžiosios Britanijos. Vokalinė grupė, kuriai

daugiau nei 10 metų vadovauja Natalie Maddix, sujungia šokių muziką ir 10 energingų dainininkų, kurių balsai tiesiog tobuli. Tomas Jonesas, Kylie Minogue, Emilie Sande ir didžėjus Jaxas

Jonesas – tai tik kelios muzikos žvaigždės, su kuriomis House Gospel choras buvo kartu ant scenos didžiausiuose Europos muzikos festivaliuose. Atlikti kūriniai su tokiais žinomais atlikėjais

kaip Ella Henderson, Nile Rodgers, grupė „Rudimental“ ir kt.

Po uždarymo koncerto ir Ventspilio mero Janio Vytuolinio šventinės kalbos danguje nušvis nuostabūs fejerverkai. Pirotechnikos stebuklai į naktinį dangų bus paleidžiami iš Olimpinio centro

teritorijos, todėl geriausiai matomi jie bus iš Didžiosios aikštės, Didžiojo prospekto ir aplinkinės teritorijos.

Šeštadienio vakaras bus kupinas linksmybių – galima važinėtis vėlyvaisiais Traukinuko reisais, leistis apšviesta nusileidimo trasoje, linksmai šokti nakties šokiuose Renkio sode, dalyvaujant

grupėms „Citi zēni“, „A-Europa“ ir jungtinei grupei „Krata“ su žinomu Latvijoje reperiu Edavardu ir jo scenos draugais. Į ramesnį naktinį koncertą kviečia Ventspilio Šventojo Kryžiaus Romos

katalikų bažnyčia, kūrinius atliks mūsų pačių – Ventspilio – vokalinė grupė.

Rugpjūčio 6 d., sekmadienį, nuotaikingas rytas laukia Vaikų miestelyje, o aktyvi popietė – vaikų parke „Fantazija“, kur svečiuosis klounas Cronopio iš Argentinos. Mažiesiems lankytojams yra

skirtos linksmybės putų vakarėlyje, o patiems mažiausiems – ropojimo varžybos.

Pajūrio gamtos muziejuje po atviru dangumi – Amatų dienos renginiai, užsiėmimai vaikams, mini Zoologijos sodas ir grupės „Kaimo muzikantai“ koncertas.

Sekmadienio vakarą Parventos scenoje – tradicinis bardų koncertas, o koncertų salėje „Latvija“ – visų mylimos dainininkės Marijos Naumovos jubiliejinis koncertas.

Šventę remia: Ventspilio laisvojo uosto direkcija, RAB „Bucher Municipal“, AB „BMGS“, fondas „Nākotnes Atbalsta Fonds“, RAB „Kurekss“, RAB „Kurzemes Granulas“, RAB „Užavas Alus“,

RAB „VK Tranzīts“ , RAB „Moller Auto“, RAB „Ventplac“, RAB „Bio Venta“, RAB „VIA“ ir Ventspilio miesto savivaldybės taryba.

https://www.visitventspils.com/app/uploads/2023/07/programma_ru.pdf
https://www.visitventspils.com/app/uploads/2023/07/programme_eng.pdf

